
    
        
            
               
                  Gymnázium J.oachima Barranda, Beroun, Talichova 824

                  
                     
                     
                     
                  

               

               [image: ]
            

            
                
                     

	














	PRO STUDENTY

	Rozvrh hodin
	Bakaláři
	Změny v rozvrhu
	Rozpis sportovišť
	Jídelníček


	PRO RODIČE

	Elektronická žákovská
	Seznam učitelů
	Stravování


	PRO UČITELE

	Bakaláři
	Mail
	Plán akcí


	PRO UCHAZEČE

	Informace o přijímání


	Kontakt



                
            


            
                Rychlá navigace

                

            


            
                
                    














                

                
                    Talichova ulice 824, 266 01 Beroun / tel.: 311 623 435, 311 621 232, 799 542 877 / reditelna@gymberoun.cz / IČ: 47558407
                

            

        


        
            
                
                    

	














	O škole

	Charakteristika školy
	Kontaktní údaje
	Seznam zaměstnanců
	Školní poradenské pracoviště
	GDPR
	Stoleté výročí založení
	Virtuální prohlídka školy


	Výuka

	Rozvrh hodin
	Změny v rozvrhu
	IS Bakaláři
	Vzdělávací materiály
	Nostrifikace
	Rozpis sportovišť


	Maturita
	Přijímací řízení
	Dokumenty školy

	Termínový kalendář
	ŠVP
	Inspekční zprávy
	Výroční zprávy
	Plány a řády
	Formuláře


	Články

	Exkurze
	Sport
	Kultura
	Hosté
	Oznámení
	Prezentace
	Pomáháme
	Technologie
	Soutěže


	Projekty

	Podpora Středočeského kraje
	Podpora Evropské unie
	Erasmus


	Partneři

	Zřizovatel
	SRPŠ
	Školská rada
	Studentská rada


	Aktivity

	KMD
	DUD
	DofE


	Galerie



                

                			         
                                     [image: ] [image: ] [image: ]

[image: ]

Zřizovatel: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
www.kr-stredocesky.cz


                           

   
            


            


     

  
  





Evropské mineralogické dny jako součást výuky geologie



   [image: ]
   
      
22. 9. 2017 se studenti tercie a 1.a zúčastnili série přednášek a exkurzí v rámci Evropských mineralogických dnů. 

   




Jak čistý je vápenec, který se těží ve Velkolomu Čertovy schody (VLČS)? Kolik let by se mohlo ještě těžit, než dojde k úplnému oddolování vápence? Co se vlastně z našeho vápence všechno vyrábí? A jak je starý? Kolikrát bylo území Berouna dnem moře a jak bylo toto moře bohaté na život v něm? Na tyto a další otázky dostali naši studenti odpověď v dopoledním komponovaném programu. Program byl doplněn ukázkou důlní techniky, povídáním pyrotechniků a sběrem vlastního vzorku krásných krystalů nerostu kalcitu, z jehož drobnohledných krystalků se hornina vápenec skládá. Studenti ocenili i příjemný raut na závěr programu ve VLČS

 

Odpovědi: nejčistší na světě - 99.2 % Ca CO3; 250 let; vápno, cement, stavební materiál, výrobky na ekologizaci provozů, sanaci půd a úpravu vody, bezmále 400 milionů let; minimálně 3x jen do konce prvohor; záleželo na podmínkách, které panovaly na planetě v jednotlivých geologických érách


   
      autor: stepnickova / vloženo: zář 25, 2017
   



   


                  
            [image: emd program.JPG]
         

                        
            [image: IMG_20170922_085757.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_085804.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_085820.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_085831.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_085842.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_085901.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_090423.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_090431.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_090721.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_091913.jpg]
         

                        
            [image: IMG_20170922_100723.jpg]
         

         





 

 
   






	  
          



 




        
 

        
            

            
                
                    © 2024 Gymnázium Joachima Barranda Beroun,
                    vytvořila Kinet s.r.o.,
                    grafický návrh Machart s.r.o.

                

            

        

    


    
    
    
       
    